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fisker for at kunne faa Laan < til et saa- 
dant Fiskefartøj i de :to " sidste Aar skal 
have haft %홢 a f  sin Indtægt gennem er- i 
hvervsmæssigt Fiskeri, medens: efter den 
gamle Lov :2/5 var tiistrgal&'eligt.. G a n s k e  
vist var der ; i det Lovforslag om Salt- 
vandsfiskeri) vi har behandlet her i Tin- 
get, indført den Bestemmelse, at for; at 
kunne i egnes som , erhvervsmæssig Fisker 
skal den paagældende have 3/5 af sin Ind- 
tægt gennem .Fiskeri, men i Fiskeriloven, 
der blev vedtaget, som den var forelagt i 
det andet Ting, kræves der, .åt en Mand 
for at kunne betegnes som Fisker skal 
have drevet Fiskeri i 2 Aar, medens man 
for at kunne faa Laan ifølge Bestemmel- 
serne i dette vLovforslag ,f prüden at have 
3/5 af Aarsmdteegten , gennem Fiskeri i 
mindst 4 Aar skal have drevet Fiskeri 
eller i 2 Aar have faret til Søs og i 2 
Aar have drevet Fiskeri. Disse, Bestem- 
melser ei strengere; end Saltvandsfiskeri- 
lovens, Jeg erkender vel, at Staten , skal 
være forsigtig, : saa at de Tab, ,den even- 
tuelt kommer til at lide ved denne Lov, 
ikke bliver for store; men paa den anden I 
Side synes : jeg, at man ogsaa skal være 
noget-varsom; med at stramme Be,tinael-:' 
serne for stærkt, thi, som jeg nævnede, 
Tiderne kan blive vanskelige, og " man. 
skulde ikke gerne afskære Folk fra: :ogsaa 
ad denne Vej at kunne oparbejde sig et 
Erhverv. 홢 Endelig foreslaas det i § 1, at 
der anvendes. 250,000 Kr. til direkte Ud- 
laan til Fiskere og 150.000 Kr. til Laane- 
foreninger for Fiskere i de 3 nævnte Aar, 
altsaa de samme Beløb, som er fastsatte 
i den nugældende Lov. I  de sidste 3 
Begnskabsaar indtil den 31. December 
1916 er der udlaant; ca, 73.7,000 Ki. di- 
rekte til Fiskere, og der er for de 
3 Aar bevilget. 750,000 Kr. Man er 
altsaa nær oppe ved det fulde Beløb, 
der kan anvendes, og jeg tror, at de 
250,000 Kr. pr. Aar vil blive for lidt, idet 
man med de nuværende høj e ;Prisér paa 
, Baade pg paa alt Materiale til Baade 
maa gaa ud fra, at der vil fremkomme 
Krav om betydeligt større Beløb end i de 
foregaaende Aar. Det vilde derfor sikkert 
have været heldigt, oin man havde for- 
højet denne Sum. D.et; samme gælder 

>, , Laanene til Laaneforeninserne. : Disse 

Midler er ganske vist ikke anvendte i saa 
stor; Udstrækning som de direkte Laan til 
Fiskere, ;men da ogsaa Priserne paa Fiske- 
redskaber ér steget meget stærkt, kan man 
gaa ud fra, at der ogsaa her vil blive 
stillet store Krav i Fremtiden, især da 
Fiskerne ; for ; Tiden vanskeligt kan faa 
Redskaber, og derfor er nødsagede til at 
slide stærkt: paa .dem, de har. Jeg tror 
derfor, at i den kommende Tid vil disse 
150,000 Kr. pr., Aar ikke strække til. 

I § 2 har man forhøjet Summen 2,700 
Kr. til 3,000 Kiv Det drejer sig om de 
smaa Baade, til =hvis ; Anskaffelse; der. ikke 
ydes direkte Laan, men som kun kan faas 
gennem Laaneforeningerne. Under Heh- 
,syn til; den almindelige Prisstigning finder 
jeg denne Forhøjelse betimelig, og som 
Følge deraf finder jeg det ogsaa rimeligt, 
at de Laan, som gennem ,.LaånefOreiii-n-, 
gerne ydes Fiskere til Anskaffelse af;disse .. . 
smaa Baade, forhøjes fra 1,500 til 2,000 
Kr. Men; vilde det saa ikke!have været 
rimeligt, om man ogsaa havde forhøjet den 
Sum, som ; kan udlaaÜes, : direkte til Fi- 
skere? Nu e r  det 2/g af Baadens Værdi:; 
jeg t ror ,  det vilde have passet bedre, om 
man havde sat 3/4. Forholdet vil alligevel 
blive det, at Fiskernes Andel bliver større 
i Fremtiden, end den hidtil har været. 

Skønt jeg kunde have : ønsket disse 
Spørgsmaal drøftede i ^Udvalg,skal  jeg 
af Hensyn til Ønsket om, at dette, Lovfor- 
slag fremmes; saa hurtigt; som muligt, fra- 
falde Kravet om, at det henvises til Ud- 
valg, idet jeg udtaler den Forventning, at 
man, hvis de 250 000 Kr., som kan udlaa- 
nes hvert Aar og de 2/3 af Værdien, som 
kan udlaanes til Fiskere, ikke skulde være 
tilstrækkeligt, da fra, alle Sider vil være ' 홢 ' 
villig til at tage disse Spørgsmaal op til 
Forhandling, ogsaa inden de tre Aar er 
gaaet. Ud: fra denne Forudsætning skal 
jeg paa mit: Partis Vegne anbefale det 
foreliggende'Lovforslag til hurtig Fremme 
her i Tinget. v  i 

i.; ; Moesgaard-Kjeldsen: Ligesom de to 
foregaaende Talere kan jeg udtale min Til- 
fredshed med det: foreliggende Lovforslag. 
Den - sidste ærede Taler (H. P. Hansen 
) Sorø Amts 3die Valgkreds]) fremsatte et 홢 . , 홢 홢 
Par kritiske Bemærkninger i Anledning af. 
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